Hæc de Consideratione *Virtualium* in ordine qvoad bellige-
rantes ipsos. Videndum nunc de *Virtualibus* in ordine qvoad ho-
stes. Ubi i. qvæ. an Commentus hostibus licet intercludatur, ac¹⁰³
Virtualia ipsi denegentur? Qvod affirm. qvamvis enim cap. preced.
q. n. 116. assertum, ab usu *Virtualium* neminem regulariter arcen-
dum, secundum. in hoste, qui cum ipse officiorum pacis exhibitio-
nem abruperit, eo ipso præstatione illorum me absolvit, ac licen-
tiam mihi concedit vim contra ipsum in infinitum exercendi, Dn.
Pufendorf. de I. N. & G 8.6.7. Qvare qvoniam occidere ipsum licet,¹⁰⁴
licebit multò magis & Commatum ipsi denegare & præripere. Cum
omnia in bello liceant, qvæ ad finem ejus consequendum & ad in-
firmandas hostis vires nostrasq; firmandas faciunt, Grot. de I.B. &
& P. 3. 1. 2. Celeberrim. Dn. Praes. in Not. ad Grot. d. l. 3. 1. 5. v. sed &
qvæstio &c. Et longè majorem laudem merentur illi Duces, qui ho-
stem fame, qvam qui armis vicererunt, qvod hæc ratione minus
satigvinis effundatur, Magnif. Dn. Praeses in Not. ad Grot. de I.B.
& P. 3. 11. 13. Scip. Amirat. ad Tacit. lib. 13 Disc. 5. p. 393. & 397.
fin. seq. hostis verò ipse si fame perit, sibi imputet, qvod contuma-¹⁰⁵
cia sibi vitam ipse ita abruperit, qvam dedendo conservare pote-
rat. Laudat proinde Tacitus Vespasianum, qui interceptis Anno-
næ claustris fame Vitellii Exercitum ad ditionem subegerat,
Hist. 3. 8. 5. & 348. 5. Zevecot. Obs. Polit. ad Sveton. Jul. cap. 34. p.
91. & c. 35. v. Regn. Egypt. p. 102. ubi docet, tunc maxime interclu-
91. & c. 35. v. Regn. Egypt. p. 102. ubi docet, tunc maxime interclu-

dendum Commeatum, cum Hostis sibi non sufficit, sed externi
105 eget auxiliū, undē subditis sub pœna capitū inhibendum, ne un-
qam *Virtualia* hosti vendant, licet eorum summa sit affluentia,
ita ut Princeps ipse iis non indigeat, subditūq; magnam lucrum ex
venditione illorum possint conseqvi, l. i. C. quæres export. non
deb. ubi Dn. Brunnen. n. 2. Zevecot. ad d. c. 35. p. cum Ptolomao,
106 p. 100. fin. Ulterius 2. quer? An *Virtualia* licet vastentur ac perdan-
tur, tantum ideo, ne hosti cedant? Quæ qvæstio ex iisdem funda-
mentis cum priore affirmanda est, Hug. Grot. de I. B. & P. 3. 2. 2.
n. 3. § 3. 5. 1. it: 3. 12. §. 1. 2. 3. 4. ibid. Magnif. Dn. Præf. ad 3. 12. 2.
p. Esculenta & in Not. ad Lancellot. 4. 5. 4. p. 962. ubi & ad con-
traria seqq. respondet, Dn. Pufendorf. de I. N. & G. 3. 3. 3. pr.
107 nam nihil omittendum qvod ad obtinendam Victoriam facit, huc
vero inserviunt, quæ hostium vires debilitant, nostras confirmant,
indē injustum non est pro fine nostro conseqyendo ut vitam, sic
& bona omnia, quæ ad conservationem hostis spectant, destruere,
Dn. Felden. ad Grot. 3. 12. p. m. 156. undē & vastatio agrorum & se-
getum immatura defalcatio licita. Zevecot. ad Sveton. Jul. c. 35.
d. l. p. 102. Coeterum certas tn. & hic cautiones adhibendas esse,
108 monet Grot. d. c. 12. 3. Quæritur, qvid habendum de illo more
obsessorum & obsidentium, qui *Virtualia* in stationes hostium in-
jiciant. Projectio hæc inter Stratagemata bellica refertur, ubi do-
lus in hostem licet, qvò obsessi præ se ferunt, se neutiqvam fame
premi, sed his abundare, quæ maximè desunt, vid. Frontin. 3.
109 *Stratagem. 15.* Tali stratagemate feliciter usos fuisse Romanos à Gal-
lis in Capitolio obsessos, testes sunt Lactant. lib. I. Inst. Divin. de
Fals. Relig. c. 20. p. m. 79. Liv. 5. cap. 48. Valer. Maxim. 7. 4. 3. inter
Exempla Rom. Ovid. 6. Fast. vid. Grot. de I. B. & P. 3. 1. 8. n. 3. fin.
Idemq; in nupera Obsidione Stetinensi factum fuisse ex Novellis
recordor.

110 Considerari porrò possunt *Virtualia* qvæad causas belli justi-
ficas, ubi tractari potest 1. an & qvatenus illi rectè bellum infera-
tur, qui hostem Commeatu juvat? qvod Commeatus talis licet
intercipi possit, dubium non est, vid. Grot. de I. B. & P. 3. 1. 5. n.
3 conf tn. Marquard. de Mercat. l. 1. c. 16. n. 43. seqq. an v. & bello
rectè petatur, qui hosti cum subministrat, non satis expedit, Grot.
d. t.

d. l. Enimvero affirmanda est quæstio cum Magnif. Dn. Præsid. in Not. ibid. v. in tertio illo genere &c. Talis non participat de ipsa Actione hostili, qui ea subministrat, sine quibus bellum trahi nequit, aut per quæ hostis sit audacior, ac proinde hostium numero & impetu habendus, neq; Neutralitatis nomine se excusare poterit Dn. Strauch. Diff. Accad. I. c. 8. 1b. 3. circa m. ubi tñ. distingv. monet, nū subministratio illa publico an privatō nomine à Mercatoribus fiat, ut hoc casu excusatio admittatur, non v. priori add. omniò Marquard. à n. 28. seqq. it. n. 47. Aliud v. est, si tertius utriq; parti bellicerantium se æquum præbeat, easq; ex æquo ad emendum commatum admittat, Grot. de I. B. & P. 3. 17. 3. 1. sed non semper in id observare licet, & eximiæ prudentiæ opus esse, adiaphorian inter belligerantes conservare, monet Magnif. Dn. Præf. in Not. d. l. quare optimum factum cum utraq; parte fœdus facere & Neutralitatem impetrare, quo utriq; humanitatis officia exhibere impune positis, Grot. d. l. n. 3.

Quæst. 2. an justum bellum in illas gentes moveri queat ob hanc solam causam, quia carnem humanam epulantur? Quales barbaros cap. præced. n. 65. retulimus; affirmat Hugo Grot. de I. B. & P. 2. 10. 40. n. 3. Etsi vero Viri illius Autoritas merito summa sit, attamen nec hypothesis illa, quâ hoc Dogma nititur, d. l. & §. 46. scil. belli causam sufficientem esse, si populus extraneus ad me nullo Jure pertinens peccata committit contra Jus Naturæ aut G. concedi potest, vid. Magnif. Dn. Præf. in Not. ad §. 40. p. 468. & 470. & Disputat. de Jure Belli anno 1666. habit. §. 46. neq; bellum punitivum quod Grotius passim dicit, hactenus admittitur, quippe quod bellum non nisi inter pares i. e. summos imperantes ex utraq; parte geratur, nec inter Principem & subditos bellum propriè sic dictum consistit Jus vero puniendi non nisi adversus subditos immorigeros competit, vid. Celeberrim. Dn. Præses in Not. ad Grot. de I. B. & P. p. m. 87. 109. 119. & 121. & d. Disp. §. 23. 24. Præterea causa belli ad neutrum caput justarum referri potest, quorum 2. fontes statuuntur, aut enim debitum ex Jure perfectè quæsito nobis assertimus, quod ab altero nobis abnegatur, ac injuste erepta recuperamus cautionemq; in posterum quærimus, quod dicitur bellum offensivum, aut nostra defendimus & retinere la-